
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 8 grudnia 2009 r. Nr 12
TREŚĆ:
Poz.:

ZARZĄDZENIA MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI:

113 – z dnia 13 października 2009 r. w sprawie powołania Zespołu do przeprowadzenia analizy dotychczasowych oraz
wypracowania nowych modelowych rozwiązań prawnych w zakresie problematyki nieletnich . . . . . . . . . . . . . . . . 158

114 – z dnia 19 października 2009 r. zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej do spraw
aplikacji notarialnej przy Ministrze Sprawiedliwości z siedzibą w Warszawie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159

115 – z dnia 22 października 2009 r. w sprawie  powołania  Komisji  Egzaminacyjnej  do  przeprowadzenia  egzaminu
radcowskiego z siedzibą w Gdańsku  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159

116 – z dnia 22 października 2009 r.  w  sprawie  powołania  Komisji Egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu
radcowskiego z siedzibą w Krakowie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160

117 – z dnia 22 października 2009 r.  w  sprawie  powołania  Komisji  Egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu
radcowskiego z siedzibą w Poznaniu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160

118 – z dnia 22 października 2009 r.  w  sprawie  powołania Komisji Egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu
radcowskiego z siedzibą w Warszawie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161

119 – z dnia 26 października 2009 r. w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej do  przeprowadzenia  egzaminu
adwokackiego przy Ministrze Sprawiedliwości z siedzibą w Gdańsku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162

120 – z dnia 26 października 2009 r. w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej do  przeprowadzenia  egzaminu
adwokackiego przy Ministrze Sprawiedliwości z siedzibą w Poznaniu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162

121 – z dnia 26 października 2009 r. w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej do  przeprowadzenia  egzaminu
adwokackiego przy Ministrze Sprawiedliwości z siedzibą w Warszawie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163

122 – z dnia 26 października 2009 r. w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej do  przeprowadzenia  egzaminu
adwokackiego przy Ministrze Sprawiedliwości z siedzibą w Krakowie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163

123 – z dnia 29 października 2009 r. zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej do  przeprowadzenia
egzaminu adwokackiego przy Ministrze Sprawiedliwości z siedzibą w Warszawie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164

124 – z dnia 6 listopada 2009 r. w sprawie powołania Zespołu do spraw opracowania zasad polityki karnej w związku 
z przeludnieniem jednostek penitencjarnych  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164

125 – z dnia 12 listopada 2009 r. zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej do przeprowadzenia
egzaminu komorniczego  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165

126 – z dnia 12 listopada 2009 r. zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej do przeprowadzenia
egzaminu dla osób ubiegających się o licencję syndyka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166

ZARZĄDZENIE PROKURATORA GENERALNEGO

127 – z dnia 26 października 2009 r. zmieniające  zarządzenie  w  sprawie sposobu realizacji kompetencji Prokuratora
Generalnego i prokuratorów okręgowych w zakresie kontroli operacyjnej i innych czynności operacyjno-rozpoznawczych
dokonywanych przez uprawnione organy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166



Dziennik Urzędowy 
Ministra Sprawiedliwości Nr 12 Poz. 113– 158 –

Na podstawie § 6 ust. 4a załącznika do zarządzenia 
nr 179/06/DO Ministra Sprawiedliwości z dnia 14 lipca 2006 r.
w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Minis-
terstwa Sprawiedliwości (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. Nr 6,
poz. 118, z późn. zm.1) zarządza się, co następuje:

§ 1. Powołuje się Zespół do przeprowadzenia analizy do-
tychczasowych oraz wypracowania nowych modelowych
rozwiązań prawnych w zakresie problematyki nieletnich,
zwany dalej „Zespołem”.

§ 2. Zadaniem Zespołu jest ocena aktualnie obowiązują-
cych przepisów dotyczących postępowania z nieletnimi oraz
wypracowanie nowego modelu rozwiązań prawnych w za-
kresie problematyki nieletnich ze szczególnym uwzględnie-
niem działań o charakterze resocjalizacyjnym zmierzających
do realizacji celu wychowawczego. 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą:
Przewodniczący – dr hab. prof. UMK Violetta Konarska-

-Wrzosek – doktor habilitowany nauk
prawnych w zakresie prawa karnego,

Zastępca 
Przewodniczącego – prof. dr hab. Marek Konopczyński –

Rektor PEDAGOGIUM – Wyższej
Szkoły Pedagogiki Resocjalizacyjnej
w Warszawie, 

Członkowie: – prof. dr hab. Dobrochna Wójcik – Kie-
rownik Sekcji Prawa Karnego i Kry-
minologii w Instytucie Wymiaru
Sprawiedliwości, 

– dr Beata Czarnecka-Dzialuk – adiunkt
Instytutu Nauk Prawnych PAN i Insty-
tutu Wymiaru Sprawiedliwości,

– dr Barbara Stańdo-Kawecka – adiunkt
w Katedrze Polityki i Ochrony Praw
Człowieka Uniwersytetu Jagielloń-
skiego w Krakowie,   

– Dorota Trautman – sędzia Sądu Okrę-
gowego w Warszawie,   

– dr Piotr Górecki – sędzia Sądu Apela-
cyjnego w Poznaniu,

– Przemysław Jagosz – sędzia Sądu
Okręgowego w Olsztynie,  

– Sławomir Pałka – Prezes Sądu Rejo-
nowego w Oławie, 

– Robert Zegadło – sędzia Sądu Okrę-
gowego w Warszawie, Sekretarz Ko-
misji Kodyfikacyjnej Prawa Cywilnego, 

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionego zarządzenia zostały 
ogłoszone w Dz. Urz. Min. Sprawiedl. z 2006 r. Nr 7, poz. 124
i poz. 125 i Nr 8, poz. 131, z 2007 r. Nr 4, poz. 17, Nr 9 poz. 38 i Nr 10,
poz. 44, oraz z 2008 r. Nr 2, poz. 8, Nr 5, poz. 87 i Nr 7, poz. 126. 

Sekretarz Zespołu – dr Grażyna Artymiak – wizytator
w Departamencie Sądów Pow-
szechnych. 

§ 4. Nadzór nad działalnością Zespołu sprawuje Pan 
Jacek Czaja – Podsekretarz Stanu. 

§ 5. 1. Realizacja zadania określonego w § 2 w zależności
od potrzeb na poszczególnych etapach odbywa się z udziałem
przedstawicieli: Pełnomocnika Rządu ds. Równego Trakto-
wania oraz Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej i Mini-
sterstwa Edukacji Narodowej, a także Komendy Głównej 
Policji. 

2. Przewodniczący może zapraszać do udziału w pracach
również inne osoby, których udział w pracy Zespołu uzna
za potrzebny, w szczególności spośród przedstawicieli nauki
i wymiaru sprawiedliwości.

3. Przewodniczący może zlecać wykonanie ekspertyz 
niezbędnych do realizacji zadań Zespołu. 

4. Przewodniczący Zespołu może zlecać poszczególnym
członkom opracowanie poszczególnych zagadnień tema-
tycznych mających związek z realizacją zadań. 

§ 6. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący. 

2. Do zadań Przewodniczącego należy w szczególności:
1) zwoływanie posiedzeń Zespołu,
2) prowadzenie posiedzeń Zespołu,
3) planowanie i organizowanie pracy Zespołu.

3. Przewodniczący może utworzyć grupy robocze 
i powierzyć im realizację niektórych zadań Zespołu albo 
rozpatrzenie spraw niewymagających udziału wszystkich
członków Zespołu. 

§ 7. 1. Zespół podejmuje uchwały większością głosów
obecnych na posiedzeniu członków Zespołu. W przypadku
równej ilości głosów decyduje głos Przewodniczącego.

2. Z posiedzenia Zespołu sekretarz sporządza protokół,
który podpisuje Przewodniczący.

§ 8. Obsługę organizacyjno-biurową Zespołu zapewnia
Departament Sądów Powszechnych.

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Z upoważnienia Ministra Sprawiedliwości: 
Podsekretarz Stanu

Jacek Czaja

113

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 13 października 2009 r.

w sprawie powołania Zespołu do przeprowadzenia analizy dotychczasowych oraz wypracowania nowych modelowych
rozwiązań prawnych w zakresie problematyki nieletnich 



Dziennik Urzędowy
Ministra Sprawiedliwości Nr 12 Poz. 114 i 115– 159 –

Na podstawie art. 71b § 1 i art. 71f § 4 ustawy z dnia
14 lutego 1991 r. – Prawo o notariacie (Dz. U. z 2008 r. Nr 189,
poz. 1158 oraz z 2009 r. Nr 37, poz. 286) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 60/09/DNAP Ministra Sprawiedliwości
z dnia 24 czerwca 2009 r. w sprawie powołania Komisji Egza-
minacyjnej do spraw aplikacji notarialnej przy Ministrze
Sprawiedliwości z siedzibą w Warszawie § 1 otrzymuje
brzmienie:

„§ 1. Powołuje się Komisję Egzaminacyjną do spraw aplikacji
notarialnej przy Ministrze Sprawiedliwości z siedzibą
w Warszawie w składzie:

Przewodniczący Komisji:
– Wanda Lasocka – sędzia Sądu Apelacyjnego w Warszawie.

Zastępca Przewodniczącego Komisji:
– Beata Waś – sędzia Sądu Okręgowego w Warszawie.
Członkowie Komisji:
– Zofia Flasińska – sędzia Naczelnego Sądu Administra-

cyjnego, 
– dr Elżbieta Żak – sędzia Sądu Okręgowego w Lublinie,
– Małgorzata Morelowska-Mamińska – notariusz, 
– Alicja Deczkowska – notariusz, 
– dr hab. Krystyna Szczepanowska-Kozłowska – Uniwersytet

Warszawski”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Sprawiedliwości: Krzysztof Kwiatkowski

114

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 19 października 2009 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej do spraw aplikacji notarialnej 
przy Ministrze Sprawiedliwości z siedzibą w Warszawie

115

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 22 października 2009 r.

w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu radcowskiego
z siedzibą w Gdańsku

Na podstawie art. 361 ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia
6 lipca 1982 r. o radcach prawnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 123,
poz. 1059, z późn. zm.1) zarządza się, co następuje:

§ 1. Powołuje się Komisję Egzaminacyjną do przeprowa-
dzenia egzaminu radcowskiego z siedzibą w Gdańsku w skła-
dzie:

1) Egzaminatorzy z zakresu prawa karnego:
Dorota Paszkiewicz – sędzia Sądu Apelacyjnego
w Gdańsku,
Ryszard Skarbek – radca prawny,

Zastępcy egzaminatorów z zakresu prawa karnego:
Anna Skupna – sędzia Sądu Apelacyjnego w Gdańsku,
Marek Kumiński – radca prawny,

2) Egzaminatorzy z zakresu prawa cywilnego:
Włodzimierz Gawrylczyk – sędzia Sądu Apelacyjnego
w Gdańsku,
Zbigniew Szychowski – radca prawny,

Zastępcy egzaminatorów z zakresu prawa cywilnego:
Andrzej Lewandowski – sędzia Sądu Apelacyjnego
w Gdańsku,
Krzysztof Kochanowski – radca prawny,

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone
w Dz. U. z 2002 r. Nr 123, poz. 1059, Nr 126, poz. 1069 i Nr 153, 
poz. 1271, z 2003 r. Nr 124, poz. 1152, z 2004 r. Nr 34, poz. 303, 
Nr 62, poz. 577 i Nr 202, poz. 2067, z 2005 r. Nr 163, poz. 1361, 
Nr 169, poz. 1417 i Nr 264, poz. 2205, z 2006 r. Nr 104 poz. 708 i 711,
Nr 206, poz. 1522 i Nr 218, poz. 1592,  z 2007 r. Nr 25, poz. 162, 
Nr 80, poz. 540, Nr 85, poz. 571 i Nr 99 poz. 664 oraz z 2009 r. Nr 26, 
poz. 156 i Nr 37, poz. 286.

3) Egzaminatorzy z zakresu prawa gospodarczego:
Barbara Lewandowska – sędzia Sądu Apelacyjnego
w Gdańsku,
Piotr Grzechowiak – radca prawny,

Zastępcy egzaminatorów z zakresu prawa gospodarczego:
Jacek Grela – sędzia Sądu Apelacyjnego w Gdańsku,
Barbara Juśkiewicz-Dobrosielska – radca prawny,

4) Egzaminatorzy z zakresu prawa administracyjnego:
Barbara Skrzycka-Pilch – sędzia Naczelnego Sądu 
Administracyjnego,
Andrzej Baraniecki – radca prawny,

Zastępcy egzaminatorów z zakresu prawa administra-
cyjnego:

Elżbieta Kowalik-Grzanka – sędzia Wojewódzkiego
Sądu Administracyjnego w Gdańsku,
Joanna Gibas-Kobierecka – radca prawny.

§ 2. Na Przewodniczącego Komisji, o której mowa w § 1,
wyznacza się Włodzimierza Gawrylczyka.

§ 3. Na Zastępcę Przewodniczącego Komisji, o której 
mowa w § 1, wyznacza się Dorotę Paszkiewicz.

§ 4. Obszar właściwości Komisji, o której mowa w § 1,
obejmuje obszar właściwości Okręgowej Izby Radców 
Prawnych w Białymstoku, Bydgoszczy, Gdańsku, Koszalinie,
Olsztynie i Toruniu.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Sprawiedliwości: Krzysztof Kwiatkowski



Dziennik Urzędowy 
Ministra Sprawiedliwości Nr 12 Poz. 116 i 117– 160 –

Na podstawie art. 361 ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia
6 lipca 1982 r. o radcach prawnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 123,
poz. 1059, z późn. zm.1) zarządza się, co następuje:

§ 1. Powołuje się Komisję Egzaminacyjną do przeprowa-
dzenia egzaminu radcowskiego z siedzibą w Krakowie
w składzie:

1) Egzaminatorzy z zakresu prawa karnego:
Tomasz Duski – sędzia Sądu Apelacyjnego w Kra-
kowie,
Zofia Krok – radca prawny,

Zastępcy egzaminatorów z zakresu prawa karnego:
Anna Grabczyńska-Mikocka – sędzia Sądu Apela-
cyjnego w Krakowie,
Joanna Cisak-Kochaniewicz – radca prawny,

2) Egzaminatorzy z zakresu prawa cywilnego:
Wojciech Kościołek – sędzia Sądu Apelacyjnego
w Krakowie,
Tomasz Korpusiński – radca prawny,

Zastępcy egzaminatorów z zakresu prawa cywilnego:
Anna Kowacz-Braun – sędzia Sądu Apelacyjnego
w Krakowie,
Marcin Maruta – radca prawny,

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone
w Dz. U. z 2002 r. Nr 123, poz. 1059, Nr 126, poz. 1069 i Nr 153, 
poz. 1271, z 2003 r. Nr 124, poz. 1152, z 2004 r. Nr 34, poz. 303, 
Nr 62, poz. 577 i Nr 202, poz. 2067, z 2005 r. Nr 163, poz. 1361, 
Nr 169, poz. 1417 i Nr 264, poz. 2205, z 2006 r. Nr 104 poz. 708 i 711,
Nr 206, poz. 1522 i Nr 218, poz. 1592, z 2007 r. Nr 25, poz. 162, 
Nr 80, poz. 540, Nr 85, poz. 571 i Nr 99 poz. 664 oraz z 2009 r. Nr 26, 
poz. 156 i Nr 37, poz. 286.

3) Egzaminatorzy z zakresu prawa gospodarczego:
Elżbieta Uznańska – sędzia Sądu Apelacyjnego w Kra-
kowie,
Jerzy Setkowicz – radca prawny,

Zastępcy egzaminatorów z zakresu prawa gospodarczego:
Michał Niedźwiedź – sędzia Sądu Rejonowego dla
Krakowa-Śródmieścia w Krakowie,
Katarzyna Michalik-Studnicka – radca prawny,

4) Egzaminatorzy z zakresu prawa administracyjnego:
Bogusław Wolas – sędzia Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Krakowie,
Agnieszka Nawara-Dubiel – radca prawny,

Zastępcy egzaminatorów z zakresu prawa administra-
cyjnego:

Grażyna Firek – sędzia Wojewódzkiego Sądu Admini-
stracyjnego w Krakowie,
Joanna Lemańska – radca prawny.

§ 2. Na Przewodniczącego Komisji, o której mowa w § 1,
wyznacza się Wojciecha Kościołka.

§ 3. Na Zastępcę Przewodniczącego Komisji, o której 
mowa w § 1, wyznacza się Tomasza Duskiego.

§ 4. Obszar właściwości Komisji, o której mowa w § 1,
obejmuje obszar właściwości Okręgowej Izby Radców 
Prawnych w Katowicach, Kielcach, Krakowie i Rzeszowie.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Sprawiedliwości: Krzysztof Kwiatkowski

Na podstawie art. 361 ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia
6 lipca 1982 r. o radcach prawnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 123,
poz. 1059, z późn. zm.1) zarządza się, co następuje:

§ 1. Powołuje się Komisję Egzaminacyjną do przeprowa-
dzenia egzaminu radcowskiego z siedzibą w Poznaniu
w składzie:

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone
w Dz. U. z 2002 r. Nr 123, poz. 1059, Nr 126, poz. 1069 i Nr 153, 
poz. 1271,  z 2003 r. Nr 124, poz. 1152, z 2004 r. Nr 34, poz. 303, 
Nr 62, poz. 577 i Nr 202, poz. 2067, z 2005 r. Nr 163, poz. 1361, 
Nr 169, poz. 1417 i Nr 264, poz. 2205, z 2006 r. Nr 104 poz. 708 i 711,
Nr 206, poz. 1522 i Nr 218, poz. 1592, z 2007 r. Nr 25, poz. 162, 
Nr 80, poz. 540, Nr 85, poz. 571 i Nr 99 poz. 664 oraz z 2009 r. Nr 26, 
poz. 156 i Nr 37, poz. 286.

1) Egzaminatorzy z zakresu prawa karnego:
Henryk Komisarski – sędzia Sądu Apelacyjnego 
w Poznaniu,
Krzysztof Kola – radca prawny,

Zastępcy egzaminatorów z zakresu prawa karnego:
Sławomir Siwierski – sędzia Sądu Okręgowego 
w Poznaniu,
Ryszard Małecki –  radca prawny,

2) Egzaminatorzy z zakresu prawa cywilnego:
Andrzej Adamczuk – sędzia Sądu Okręgowego 
w Poznaniu,
Grażyna Błociszewska-Jankowska – radca prawny,

Zastępcy egzaminatorów z zakresu prawa cywilnego:
Marcin Radwan – sędzia Sądu Okręgowego w Poznaniu,
Witold Kostulak – radca prawny,

116
ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 22 października 2009 r.

w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu radcowskiego
z siedzibą w Krakowie

117
ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 22 października 2009 r.

w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu radcowskiego
z siedzibą w Poznaniu



Dziennik Urzędowy
Ministra Sprawiedliwości Nr 12 Poz. 117 i 118– 161 –

3) Egzaminatorzy z zakresu prawa gospodarczego:
Danuta Jezierska – sędzia Sądu Apelacyjnego w Szczecinie,
Krystyna Gwoździcka – radca prawny,

Zastępcy egzaminatorów z zakresu prawa gospodarczego:
Małgorzata Goldbeck-Malesińska – sędzia Sądu Okrę-
gowego w Poznaniu,
Irena Kościelska – radca prawny,

4) Egzaminatorzy z zakresu prawa administracyjnego:
Włodzimierz Zygmont – sędzia Naczelnego Sądu 
Administracyjnego,
Krystyna Babiak – radca prawny,

Zastępcy egzaminatorów z zakresu prawa administracyjnego:
Roman Wiatrowski – sędzia Wojewódzkiego Sądu
Administracyjnego w Poznaniu,
Zbigniew Tur – radca prawny.

§ 2. Na Przewodniczącego Komisji, o której mowa w § 1,
wyznacza się Henryka Komisarskiego.

§ 3. Na Zastępcę Przewodniczącego Komisji, o której 
mowa w § 1, wyznacza się Andrzeja Adamczuka.

§ 4. Obszar właściwości Komisji, o której mowa w § 1,
obejmuje obszar właściwości Okręgowej Izby Radców 
Prawnych w Łodzi, Opolu, Poznaniu, Szczecinie, Wałbrzychu,
Wrocławiu i Zielonej Górze.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Sprawiedliwości: Krzysztof Kwiatkowski

118

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 22 października 2009 r.

w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu radcowskiego
z siedzibą w Warszawie

Na podstawie art. 361 ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia
6 lipca 1982 r. o radcach prawnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 123,
poz. 1059, z późn. zm.1) zarządza się, co następuje:

§ 1. Powołuje się Komisję Egzaminacyjną do przeprowa-
dzenia egzaminu radcowskiego z siedzibą w Warszawie
w składzie:

1) Egzaminatorzy z zakresu prawa karnego:
Monika Popielarska – sędzia Sądu Okręgowego
w Warszawie,
Marzena Kowalska – radca prawny,

Zastępcy egzaminatorów z zakresu prawa karnego:
Ireneusz Szulewicz – sędzia Sądu Okręgowego
w Warszawie,
Marcin Zalewski – radca prawny,

2) Egzaminatorzy z zakresu prawa cywilnego:
Ewa Klimowicz-Przygódzka – sędzia Sądu Apelacyj-
nego w Warszawie,
Dariusz Skuza – radca prawny,

Zastępcy egzaminatorów z zakresu prawa cywilnego:
Maja Smoderek – sędzia Sądu Okręgowego w War-
szawie,
Elżbieta Kwiatkowska-Falęcka – radca prawny,

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone
w Dz. U. z 2002 r. Nr 123, poz. 1059, Nr 126, poz. 1069 i Nr 153,
poz. 1271 z 2003 r. Nr 124, poz. 1152, z 2004 r. Nr 34, poz. 303,
Nr 62, poz. 577 i Nr 202, poz. 2067, z 2005 r. Nr 163, poz. 1361,
Nr 169, poz. 1417 i Nr 264, poz. 2205, z 2006 r. Nr 104 poz. 708 i 711,
Nr 206, poz. 1522 i Nr 218, poz. 1592,  z 2007 r. Nr 25, poz. 162,
Nr 80, poz. 540, Nr 85, poz. 571 i Nr 99 poz. 664 oraz z 2009 r. Nr 26,
poz. 156 i Nr 37, poz. 286.

3) Egzaminatorzy z zakresu prawa gospodarczego:
Dorota Kozarzewska – sędzia Sądu Okręgowego
w Warszawie,
Monika Studzińska – radca prawny,

Zastępcy egzaminatorów z zakresu prawa gospodar-
czego:

Maciej Kruszyński – sędzia Sądu Okręgowego w War-
szawie,
Aleksander Werner – radca prawny,

4) Egzaminatorzy z zakresu prawa administracyjnego:
Maria Werpachowska – sędzia Wojewódzkiego Sądu
Administracyjnego w Warszawie,
Krystyna Szczepanowska-Kozłowska – radca prawny,

Zastępcy egzaminatorów z zakresu prawa administra-
cyjnego:

Irena Jakubiec-Kudiura – sędzia Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego w Warszawie,
Piotr Karwat – radca prawny.

§ 2. Na Przewodniczącego Komisji, o której mowa w § 1,
wyznacza się Ewę Klimowicz-Przygódzką.

§ 3. Na Zastępcę Przewodniczącego Komisji, o której 
mowa w § 1, wyznacza się Dorotę Kozarzewską.

§ 4. Obszar właściwości Komisji, o której mowa w § 1,
obejmuje obszar właściwości Okręgowej Izby Radców 
Prawnych w Warszawie i Lublinie.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Sprawiedliwości: Krzysztof Kwiatkowski



Dziennik Urzędowy 
Ministra Sprawiedliwości Nr 12 Poz. 119 i 120– 162 –

Na podstawie art. 78 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia
26 maja 1982 r. – Prawo o adwokaturze (Dz. U. z 2009 r.
Nr 146, poz. 1188 i Nr 166, poz. 1317) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. Powołuje się Komisję Egzaminacyjną do przeprowa-
dzenia egzaminu adwokackiego przy Ministrze Sprawiedli-
wości z siedzibą w Gdańsku w składzie:

1) Egzaminatorzy z zakresu prawa karnego:
Maciej Dampc – sędzia Sądu Apelacyjnego 
w Gdańsku, 
Marek Karczmarzyk – adwokat,  

Zastępcy egzaminatorów z zakresu prawa karnego:
Jacek Pietrzak – sędzia Sądu Apelacyjnego 
w Gdańsku, 
Piotr Mańka Winiecki – adwokat, 

2) Egzaminatorzy z zakresu prawa cywilnego:
Teresa Sobolewska – sędzia Sądu Apelacyjnego
w Gdańsku, 
Marek Januszczyk – adwokat, 

Zastępcy egzaminatorów z zakresu prawa cywilnego:
Ewelina Jokiel – sędzia Sądu Apelacyjnego 
w Gdańsku, 
Maciej Mikliński – adwokat,

3) Egzaminatorzy z zakresu prawa gospodarczego:
Marek Machnij – sędzia Sądu Apelacyjnego 
w Gdańsku, 
Edmund Jerzy Lipski – adwokat,

Zastępcy egzaminatorów z zakresu prawa gospodarczego:
Małgorzata Idasiak-Grodzińska – sędzia Sądu Apela-
cyjnego w Gdańsku, 
Małgorzata Obidzińska-Jercha – adwokat,

4) Egzaminatorzy z zakresu prawa administracyjnego:
Joanna Zdzienicka-Wiśniewska – sędzia Naczelnego
Sądu Administracyjnego,  
dr hab. Mariusz Bogusz – adwokat,

Zastępcy egzaminatorów z zakresu prawa administra-
cyjnego:

Tamara Dziełakowska – sędzia Wojewódzkiego Sądu
Administracyjnego w Gdańsku,
Andrzej Koziołkiewicz – adwokat.

§ 2. Na Przewodniczącego Komisji, o której mowa w § 1,
wyznacza się Marka Machnija.

§ 3. Na Zastępcę Przewodniczącego Komisji, o której 
mowa w § 1, wyznacza się Teresę Sobolewską.

§ 4. Obszar właściwości Komisji, o której mowa w § 1,
obejmuje obszar właściwości Okręgowej Rady Adwokackiej
w Gdańsku, Białymstoku, Bydgoszczy, Koszalinie, Olsztynie,
Płocku i Toruniu. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Sprawiedliwości: Krzysztof Kwiatkowski

119

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 26 października 2009 r.

w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu adwokackiego
przy Ministrze Sprawiedliwości z siedzibą w Gdańsku

120

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 26 października 2009 r.

w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu adwokackiego
przy Ministrze Sprawiedliwości z siedzibą w Poznaniu

Na podstawie art. 78 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia
26 maja 1982 r. – Prawo o adwokaturze (Dz. U. z 2009 r.
Nr 146, poz. 1188 i Nr 166, poz. 1317) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. Powołuje się Komisję Egzaminacyjną do przeprowa-
dzenia egzaminu adwokackiego przy Ministrze Sprawiedli-
wości z siedzibą w Poznaniu w składzie:

1) Egzaminatorzy z zakresu prawa karnego:
Krzysztof Lewandowski – sędzia Sądu Okręgowego
w Poznaniu,
Eugeniusz Michałek – adwokat, 

Zastępcy egzaminatorów z zakresu prawa karnego:
Mieczysław Małecki – sędzia Sądu Okręgowego 
w Poznaniu, 
Maciej Loga – adwokat,  

2) Egzaminatorzy z zakresu prawa cywilnego:
Krzysztof Józefowicz – sędzia Sądu Apelacyjnego
w Poznaniu,
Tomasz Guzek – adwokat,  

Zastępcy egzaminatorów z zakresu prawa cywilnego:
Ewa Blumczyńska – sędzia Sądu Okręgowego 
w Poznaniu, 
dr hab. Maciej Gutowski – adwokat, 

3) Egzaminatorzy z zakresu prawa gospodarczego:
Ryszard Iwankiewicz – sędzia Sądu Apelacyjnego
w Szczecinie, 
Wojciech Celichowski – adwokat,

Zastępcy egzaminatorów z zakresu prawa gospodarczego:
Piotr Majchrzak – sędzia Sądu Okręgowego 
w Poznaniu, 
dr Sebastian Samol – adwokat,



Dziennik Urzędowy
Ministra Sprawiedliwości Nr 12 Poz. 120, 121 i 122– 163 –

4) Egzaminatorzy z zakresu prawa administracyjnego:
Grażyna Radzicka – sędzia Naczelnego Sądu Admini-
stracyjnego,  
Adam Swoboda –  adwokat,

Zastępcy egzaminatorów z zakresu prawa administra-
cyjnego:

Danuta Rzyminiak-Owczarczak – sędzia Wojewódzkiego
Sądu Administracyjnego w Poznaniu,
dr hab. Eryk Kosiński – adwokat. 

§ 2. Na Przewodniczącego Komisji, o której mowa w § 1,
wyznacza się Krzysztofa Józefowicza.

§ 3. Na Zastępcę Przewodniczącego Komisji, o której 
mowa w § 1, wyznacza się Krzysztofa Lewandowskiego.

§ 4. Obszar właściwości Komisji, o której mowa w § 1,
obejmuje obszar właściwości Okręgowej Rady Adwokackiej
w Poznaniu, Łodzi, Opolu, Szczecinie, Wałbrzychu, Wrocławiu
i Zielonej Górze. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Sprawiedliwości: Krzysztof Kwiatkowski

121
ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 26 października 2009 r.

w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu adwokackiego
przy Ministrze Sprawiedliwości z siedzibą w Warszawie

122
ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 26 października 2009 r.

w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu adwokackiego
przy Ministrze Sprawiedliwości z siedzibą w Krakowie

Na podstawie art. 78 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia
26 maja 1982 r. – Prawo o adwokaturze (Dz. U. z 2009 r.
Nr 146, poz. 1188 i Nr 166, poz. 1317) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. Powołuje się Komisję Egzaminacyjną do przeprowa-
dzenia egzaminu adwokackiego przy Ministrze Sprawiedli-
wości z siedzibą w Warszawie w składzie:

1) Egzaminatorzy z zakresu prawa karnego:
Michał Doleżal – sędzia Sądu Okręgowego w Warszawie, 
Borysław Szlanta – adwokat,  

Zastępcy egzaminatorów z zakresu prawa karnego:
Remigiusz Wehner – sędzia Sądu Okręgowego
w Warszawie,
Jacek Kondracki – adwokat,

2) Egzaminatorzy z zakresu prawa cywilnego:
Ryszard Sarnowicz – sędzia Sądu Apelacyjnego
w Warszawie, 
Marcin Cieśliński – adwokat,

Zastępcy egzaminatorów z zakresu prawa cywilnego:
Beata Waś – sędzia Sądu Okręgowego w Warszawie,
Krzysztof Komorowski – adwokat, 

3) Egzaminatorzy z zakresu prawa gospodarczego:
Andrzej Turliński – sędzia Sądu Okręgowego w War-
szawie,
dr Rafał Sarbiński – adwokat, 

Zastępcy egzaminatorów z zakresu prawa gospodarczego:
Marzena Iwańska – sędzia Sądu  Okręgowego w War-
szawie,
Paweł Rybiński – adwokat,

4) Egzaminatorzy z zakresu prawa administracyjnego:
Grażyna Nasierowska – sędzia Wojewódzkiego Sądu
Administracyjnego w Warszawie,  
Mikołaj Snopczyński – adwokat,

Zastępcy egzaminatorów z zakresu prawa administra-
cyjnego:

Małgorzata Miron – sędzia Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Warszawie,
Elżbieta Cendrowska – adwokat.

§ 2. Na Przewodniczącego Komisji, o której mowa w § 1,
wyznacza się Ewę Klimowicz-Przygódzką.

§ 3. Na Zastępcę Przewodniczącego Komisji, o której 
mowa w § 1, wyznacza się Michała Doleżala.

§ 4. Obszar właściwości Komisji, o której mowa w § 1,
obejmuje obszar właściwości Okręgowej Rady Adwokackiej
w Warszawie, Lublinie, Radomiu i Siedlcach. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Sprawiedliwości: Krzysztof Kwiatkowski

Na podstawie art. 78 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia
26 maja 1982 r. – Prawo o adwokaturze (Dz. U. z 2009 r.
Nr 146, poz. 1188 i Nr 166, poz. 1317) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. Powołuje się Komisję Egzaminacyjną do przeprowa-
dzenia egzaminu adwokackiego przy Ministrze Sprawiedli-
wości z siedzibą w Krakowie w składzie:

1) Egzaminatorzy z zakresu prawa karnego:
Bogusław Sędkowski – sędzia Sądu Okręgowego
w Kielcach,
Marek Stoczewski – adwokat,  

Zastępcy egzaminatorów z zakresu prawa karnego:
Andrzej Seremet – sędzia Sądu Apelacyjnego 
w Krakowie,
Jan Kuklewicz – adwokat, 



Dziennik Urzędowy 
Ministra Sprawiedliwości Nr 12 Poz. 122, 123 i 124– 164 –

2) Egzaminatorzy z zakresu prawa cywilnego:
Andrzej Struzik – sędzia Sądu Apelacyjnego 
w Krakowie,
Andrzej Sopata – adwokat,  

Zastępcy egzaminatorów z zakresu prawa cywilnego:
Hanna Nowicka de Poraj – sędzia Sądu Apelacyjnego
w Krakowie,
Krzysztof Kostański – adwokat, 

3) Egzaminatorzy z zakresu prawa gospodarczego:
Jan Kremer – sędzia Sądu Apelacyjnego w Krakowie,
Grzegorz Eliasz – adwokat, 

Zastępcy egzaminatorów z zakresu prawa gospodarczego:
Teresa Rak – sędzia Sądu Apelacyjnego w Krakowie,
Piotr Ochwat – adwokat, 

4) Egzaminatorzy z zakresu prawa administracyjnego:
Anna Szkodzińska – sędzia Naczelnego Sądu 
Administracyjnego,   
Janusz Sobczyk – adwokat,

Zastępcy egzaminatorów z zakresu prawa administra-
cyjnego:

Piotr Lechowski – sędzia Naczelnego Sądu Admini-
stracyjnego,
Andrzej Woźniak – adwokat.

§ 2. Na Przewodniczącego Komisji, o której mowa w § 1,
wyznacza się Andrzeja Struzika.

§ 3. Na Zastępcę Przewodniczącego Komisji, o której 
mowa w § 1, wyznacza się Jana Kremera.

§ 4. Obszar właściwości Komisji, o której mowa w § 1,
obejmuje obszar właściwości Okręgowej Rady Adwokackiej
w Krakowie, Bielsku-Białej, Częstochowie, Katowicach, 
Kielcach i Rzeszowie. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Minister Sprawiedliwości: Krzysztof Kwiatkowski

123
ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 29 października 2009 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu adwokackiego 
przy Ministrze Sprawiedliwości z siedzibą w Warszawie

124
ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 6 listopada 2009 r.

w sprawie powołania Zespołu do spraw opracowania zasad polityki karnej w związku 
z przeludnieniem jednostek penitencjarnych

Na podstawie art. 78 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia
26 maja 1982 r. – Prawo o adwokaturze (Dz. U. z 2009 r.
Nr 146, poz. 1188 i Nr 166, poz. 1317) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 184/09/DNAP Ministra Sprawiedli-
wości z dnia 26 października 2009 r. w sprawie powołania
Komisji Egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu 

adwokackiego przy Ministrze Sprawiedliwości z siedzibą
w Warszawie § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. Na Przewodniczącego Komisji, o której mowa w § 1,
wyznacza się Ryszarda Sarnowicza.” 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Sprawiedliwości: Krzysztof Kwiatkowski

Na podstawie § 6 ust. 4a załącznika do zarządzenia
nr 179/06/DO Ministra Sprawiedliwości z dnia 14 lipca 2006 r.
w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Mini-
sterstwa Sprawiedliwości (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. Nr 6,
poz. 118, z późn. zm.1) zarządza się, co następuje:

§ 1. Powołuje się Zespół do spraw opracowania zasad
polityki karnej w związku z przeludnieniem jednostek peni-
tencjarnych, zwany dalej „Zespołem”.

§ 2. Zadaniem Zespołu jest:
1) przygotowanie w terminie 3 miesięcy analizy stanu

i tendencji w polityce karnej państwa w kontekście 
przeludnienia jednostek penitencjarnych, przy uwzględ-
nieniu danych statystycznych,

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionego zarządzenia zostały ogło-
szone w Dz. Urz. Min. Sprawiedl. z 2006 r. Nr 7, poz. 124 i 125 i Nr 8,
poz. 131, z 2007 r. Nr 4, poz. 17, Nr 9, poz. 38 i Nr 10, poz. 44 oraz
z 2008 r. Nr 2, poz. 8, Nr 5, poz. 87 i Nr 7, poz. 126.

2) wypracowanie zasad i form kreowania i koordynowania
polityki karnej przez Ministerstwo Sprawiedliwości
i Prokuraturę Krajową, prowadzącej do istotnego zmniejszenia
przeludnienia jednostek penitencjarnych, przy uwzględnieniu
wysokiej skuteczności walki z przestępczością i wysokiej
efektywności wykonywania orzeczonych kar i środków
karnych, z wykorzystaniem możliwych oddziaływań dla
zapewnienia spójności w orzecznictwie, w szczególności
z uwzględnieniem aktywnej polityki oskarżyciela publicznego.

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą:
1) Przewodniczący Piotr Kluz 

Podsekretarz Stanu,
2) Zastępca 

Przewodniczącego Krzysztof Mycka
Zastępca Dyrektora Departamentu
Wykonania Orzeczeń i Probacji,

3) Członkowie Sławomir Górnicki
Dyrektor Biura Postępowania Przygo-
towawczego Prokuratury Krajowej,



Dziennik Urzędowy
Ministra Sprawiedliwości Nr 12 Poz. 124 i 125– 165 –

Mieczysław Tabor
Dyrektor Biura Postępowania Są-
dowego Prokuratury Krajowej,
Tomasz Wirzman
Zastępca Dyrektora Departamentu
Sądów Powszechnych,
Tomasz Szafrański
Naczelnik Wydziału Prawa Karnego
w Departamencie Legislacyjno-
-Prawnym,
Krzysztof Petryna
Zastępca Dyrektora Biura Analiz i Etaty-
zacji Sądownictwa Powszechnego,
płk Waldemar Śledzik
Zastępca Dyrektora Generalnego
Służby Więziennej,
płk Czesław Korecki
Dyrektor Biura Informacji i Statystyki
Centralnego Zarządu Służby Wię-
ziennej,

4) Sekretarz Zespołu Monika Zawadzka
Naczelnik Wydziału Wykonania
Orzeczeń Karnych w Departamencie
Wykonania Orzeczeń i Probacji.

2. Przewodniczący Zespołu, w zależności od potrzeb, 
może zapraszać do udziału w pracach Zespołu osoby inne
niż wymienione w ust. 1, w szczególności spośród przedsta-
wicieli nauki i wymiaru sprawiedliwości.

§ 4. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący.

2. Do zadań Przewodniczącego należy w szczególności:
1) zwoływanie posiedzeń Zespołu,
2) prowadzenie posiedzeń Zespołu,
3) planowanie i organizowanie pracy Zespołu.

§ 5. 1. Zespół podejmuje uchwały większością głosów
obecnych na posiedzeniu członków Zespołu. W przypadku
równej liczby głosów decyduje głos Przewodniczącego.

2. Z posiedzenia sporządza się protokół, który podpisuje
Przewodniczący.

§ 6. Obsługę organizacyjno-biurową Zespołu zapewnia
Biuro Administracyjno-Finansowe.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Sprawiedliwości: Krzysztof Kwiatkowski

125

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 12 listopada 2009 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu komorniczego

Na podstawie art. 31 ust. 1 i 2 ustawy z dnia
29 sierpnia 1997 r. o komornikach sądowych i egzekucji 
(Dz. U. z 2006 r. Nr 167, poz. 1191, z późn. zm.1) w zw. z art. 12 
ustawy z dnia 27 maja 2007 r. o zmianie ustawy o komor-
nikach sądowych i egzekucji oraz niektórych innych ustaw
(Dz. U. Nr 112, poz. 769) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 78/09/DNAP Ministra Sprawiedli-
wości z dnia 10 lipca 2009 r. w sprawie powołania Komisji
Egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu komorniczego
§ 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Powołuje się Komisję Egzaminacyjną do przeprowa-
dzenia egzaminu komorniczego w 2009 r. w dwóch
składach: 
Skład pierwszy
Przewodniczący:
Iwona Kujawa przedstawiciel Ministra Spra-

wiedliwości, sędzia Sądu Okrę-
gowego w Warszawie, Dyrektor
Departamentu Nadzoru nad
Aplikacjami Prawniczymi Mini-
sterstwa Sprawiedliwości,

Członkowie: 
Ewa Łuchtaj sędzia Sądu Okręgowego w Lu-

blinie, 
Maciej Rozpędowski sędzia Sądu Okręgowego

w Poznaniu,

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone
w Dz. U. z 2006 r. Nr 218, poz. 1592, oraz z 2007 r. Nr 25, poz. 162,
Nr 44, poz. 288, Nr 85, poz. 571 i Nr 112, poz. 769.

Rafał Fronczek Komornik Sądowy przy Sądzie
Rejonowym w Ostrowcu Świę-
tokrzyskim – przedstawiciel
Krajowej Rady Komorniczej,

Krzysztof Mówiński Komornik Sądowy przy Sądzie
Rejonowym w Gdyni. 

Skład drugi
Przewodniczący:
Kazimierz Orłowski przedstawiciel Ministra Sprawiedli-

wości sędzia Sądu Okręgowego
w Warszawie, Naczelnik Wydziału
Egzekucji Sądowej w Departamen-
cie Wykonania Orzeczeń i Probacji
Ministerstwa Sprawiedliwości,

Członkowie: 
Dariusz Iskra sędzia Sądu Okręgowego w Lu-

blinie,
Beata Waś sędzia Sądu Okręgowego

w Warszawie,
Leszek Dumnicki Komornik Sądowy przy Sądzie

Rejonowym dla Krakowa-Kro-
wodrzy w Krakowie – przedsta-
wiciel Krajowej Rady Komor-
niczej,

Romualda 
Włodarczyk-Trojan Komornik Sądowy przy Sądzie

Rejonowym w Lęborku.”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 16 listo-
pada 2009 r.

Minister Sprawiedliwości: Krzysztof Kwiatkowski



Dziennik Urzędowy 
Ministra Sprawiedliwości Nr 12 Poz. 126 i 127– 166 –

127
ZARZĄDZENIE PROKURATORA GENERALNEGO

z dnia 26 października 2009 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie sposobu realizacji kompetencji Prokuratora Generalnego i prokuratorów okręgowych
w zakresie kontroli operacyjnej i innych czynności operacyjno-rozpoznawczych dokonywanych przez uprawnione organy

Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 20 czerw-
ca 1985 r. o prokuraturze (Dz. U. z 2008 r. Nr 7, poz. 39 oraz
z 2009 r. Nr 1, poz. 4, Nr 26, poz. 156 i 157 i Nr 56, poz. 459),
zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Prokuratora Generalnego z dnia
22 grudnia 2004 r. w sprawie sposobu realizacji kompetencji
Prokuratora Generalnego i prokuratorów okręgowych 
w zakresie kontroli operacyjnej i innych czynności operacyjno-
-rozpoznawczych dokonywanych przez uprawnione organy
(Dz. Urz. Min. Sprawiedl. Nr 8, poz. 35 oraz z 2007 r. Nr 1,
poz. 2) wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Zadania, o jakich mowa w ust. 1, powierza w Proku-

raturze Krajowej – Prokurator Krajowy, a w prokura-
turach okręgowych – kierownicy tych jednostek.”;

2) § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Jeżeli wnioski, materiały lub informacje, o których mowa

w § 1, dotyczą toczących się postępowań karnych,
prokurator dokonujący analizy – przed przedstawieniem
oceny – może zapoznać się z informacją prokuratora
właściwego ze względu na prowadzone postępowanie.”;

3) § 9 otrzymuje brzmienie:
„1. Kontrola sposobu realizowania przez prokuratorów

okręgowych czynności wynikających z niniejszego
zarządzenia, wykonywana jest na polecenie Proku-
ratora Generalnego bądź jego zastępców przez 
osoby wskazane w treści pisemnego polecenia, 
które określa zakres i termin kontroli.

2. Z dokonanych w toku kontroli ustaleń sporządza się
sprawozdanie, które przedstawia się organowi 
zlecającemu kontrolę w terminie zakreślonym przez
ten organ.

3. W przypadku stwierdzenia w toku kontroli nie-
prawidłowości, osoba przeprowadzająca kontrolę
wskazuje je bezpośrednio prokuratorowi okręgo-
wemu, w razie potrzeby na piśmie, udzielając
przy tym stosownych wskazówek.”;

4) w § 10 uchyla się ust. 2.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prokurator Generalny: Krzysztof Kwiatkowski

126
ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 12 listopada 2009 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu 
dla osób ubiegających się o licencję syndyka 

Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 15 czerwca 2007 r.
o licencji syndyka (Dz. U. Nr 123, poz. 850) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 2/2008/DNAP Ministra Sprawiedli-
wości z dnia 9 stycznia 2008 r. w sprawie powołania Komisji
Egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu dla osób
ubiegających się o licencję syndyka § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. Ministerstwo Sprawiedliwości pokrywa koszty związane
z udziałem członków komisji w posiedzeniach,
w szczególności koszty noclegu i wyżywienia. Ponadto
członkom komisji przysługuje zwrot kosztów podróży

na terenie kraju, związanych z udziałem w posiedzeniach
komisji, na zasadach określonych w rozporządzeniu
Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 19 grud-
nia 2002 r. w sprawie wysokości oraz warunków
ustalania należności przysługujących pracownikowi
zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej
jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej
na obszarze kraju (Dz. U. Nr 236, poz. 1990 ze zm.).”

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Sprawiedliwości: Krzysztof Kwiatkowski





Tłoczono z polecenia Ministra Sprawiedliwości w Drukarni Nr 1, ul. Rakowiecka 37, 02-521 Warszawa

ISSN 1644-7956

Wydawca: Minister Sprawiedliwości – Departament Legislacyjno-Prawny Ministerstwa Sprawiedliwości,

Al. Ujazdowskie 11, 00-950 Warszawa, tel. 0-22 521-25-39

Redakcja: Biuro do Spraw Wydawania Monitora Sądowego i Gospodarczego Ministerstwa Sprawiedliwości

00-454 Warszawa, ul. Czerniakowska 100, tel.: 022 39-76-406, faks: 022 39-76-355

Druk i kolportaż: Drukarnia Nr 1, ul. Rakowiecka 37, 02-521 Warszawa, tel. 022 640-81-77

Cena 3,40 zł (w tym 7% VAT)

Egzemplarze archiwalne Dziennika Urzędowego Ministra Sprawiedliwości wydane do końca 2006 roku można nabyć w:
Centrum Obsługi Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Wydział Wydawnictw i Poligrafii,

ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, www.cokprm.gov.pl
Al. Szucha 2/4, tel. 0-22 629-61-77 (od 2005 r.)

Zbiory Dziennika Urzędowego wraz ze skorowidzami są wyłożone do powszechnego wglądu w Bibliotece Ministerstwa Sprawiedliwości,
Al. Ujazdowskie 11, 00-950 Warszawa, tel. 0-22 521-22-73


